

Obiectivul: Lucrări de reparație la blocurile sanitare din Grădinița Făt Frumos or.Cimișlia

Devizul local de resurse Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2023-01-19

Valoarea de deviz 502 560,000 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie pentru anul 2023 (Reparatii in blocurile sanitare din grupele 1,2,3,4.)						
Deviz: Bloc sanitar in grupa nr1.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	3,7210	54,0000	200,934
2	7122050013400	Zidar	h-om	3,8400	54,0000	207,360
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,7200	54,0000	1 010,880
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	40,9200	54,0000	2 209,680
5	7124010010700	Dulgher	h-om	9,1000	54,0000	491,400
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,0816	54,0000	490,404
7	7132010010900	Faiantar	h-om	142,0650	54,0000	7 671,510
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	67,6320	54,0000	3 652,128
9	7132040012700	Parchetar	h-om	5,9280	54,0000	320,112
10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,8900	54,0000	3 504,060
11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,7900	54,0000	258,660
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,3920	54,0000	831,168
13	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,4400	54,0000	23,760
14	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4400	54,0000	23,760
15	7422010060100	Timplar	h-om	0,7875	54,0000	42,525
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,7266	54,0000	3 333,236
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,7875	54,0000	690,525
18	9310060019930	Muncitor	h-om	9,1520	54,0000	494,208
Total manopera					25 456,311	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0273	75,0000	2,048
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	0,0976	2 000,0000	195,200
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,0850	9,0000	18,765
4	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	3 500,0000	0,221
5	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0001	29 000,0000	4,060
6	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	3 500,0000	0,095
7	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0002	65,0000	0,016
8	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,0976	2,2000	0,215
9	1111000100020	Intrerupator monopolar 25A-simbol 3129N	buc	1,0000	38,0000	38,000
10	11110001000331	Cordoane de cupru	m	18,9000	95,0000	1 795,500
11	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3500	420,0000	567,000
12	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6384	420,0000	268,128
13	1421302200460	Coloranți	kg	0,1520	350,0000	53,200
14	20054888	Rumeguș	kg	0,7600	45,0000	34,200
15	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0260	4 800,0000	124,800
16	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0455	4 800,0000	218,400
17	2010237318700	Distantieri de rost	buc	462,0000	0,1000	46,200
18	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,3800	2 500,0000	13 450,000
19	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	5,4400	180,0000	979,200
20	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	4,0000	8,000

21	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3810	15,0000	5,715
22	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1260	19,0000	2,394
23	222222222992	Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)	%	4,0000	0,0000	32,384
24	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	72,390
25	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3,0000	0,0000	167,760
26	222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,0000	0,0000	5,880
27	222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,5000	0,0000	65,362
28	222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, apa, diluant, etc.)	%	4,0000	0,0000	274,077
29	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,0198	89,0000	357,762
30	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,4800	24,0000	299,520
31	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	10,4000	45,0000	468,000
32	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	28,8750	34,0000	981,749
33	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0647	20,0000	21,294
34	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,3435	20,0000	6,871
35	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5770	15,0000	8,655
36	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	23,0000	6,0000	138,000
37	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	92,4000	3,0000	277,200
38	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0000	65,0000	195,000
39	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	65,0000	390,000
40	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=25mm	m	10,2000	18,0000	183,600
41	2521216717050	Teava din material plastic d=25mm	m	0,9000	45,0000	40,500
42	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	3,0900	45,0000	139,050
43	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	3,0900	25,0000	77,250
44	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	7,0000	3,0000	21,000
45	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	10,0000	24,0000	240,000
46	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	1,0000	26,0000	26,000
47	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	4,5000	22,0000	99,000
48	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	3,0000	39,0000	117,000
49	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	2,0000	25,0000	50,000
50	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110	buc	6,0000	39,0000	234,000
51	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50	buc	6,0000	15,0000	90,000
52	2622102438000	Lavoar	buc	3,0000	450,0000	1 350,000
53	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,0300	900,0000	2 727,000
54	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0000	550,0000	1 650,000
55	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0000	500,0000	1 500,000
56	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,4000	2,7500	67,100
57	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	541,7160	2,7500	1 489,718
58	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0993	500,0000	49,665
59	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,4800	45,0000	831,599
60	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,3400	3,0000	127,020
61	2653102100831	Amestec uscat	kg	188,4960	3,0000	565,488
62	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	43,8838	5,5000	241,361
63	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2541	0,0000	0,000
64	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1155	0,0000	0,000
65	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,1155	0,0000	0,000
66	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0832	0,0000	0,000
67	2670112202000	Placi portelante	m2	24,9480	189,0000	4 715,172
68	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	15,6560	189,0000	2 958,984
69	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	16,3200	11,0000	179,520
70	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	27,2920	2,0000	54,584
71	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	10,0000	24,0000	240,000
72	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,3000	30,0000	39,000
73	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	3,6000	5,0000	18,000
74	2812106306050	Profile din otel	kg	4,2000	28,0000	117,600
75	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9500	30,0000	58,500
76	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,9000	4,5000	17,550

77	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	54,1600	3,5000	189,560
78	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,8000	3,600
79	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,9000	2,6000	10,140
80	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	23,0000	4,0000	92,000
81	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,9000	65,0000	253,500
82	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	23,0000	2,0000	46,000
83	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0000	65,0000	195,000
84	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0000	78,0000	234,000
85	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,0000	190,0000	570,000
86	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	6,0000	50,0000	300,000
87	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1/2	buc	12,0000	18,0000	216,000
88	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2½	buc	11,0000	20,0000	220,000
89	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,6500	24,0000	15,600
90	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	4,5000	12,0000	54,000
91	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	595,0000	1 785,000
92	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0000	75,0000	225,000
93	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0000	75,0000	225,000
94	4011106202741	Energie electrica	kw	9,7320	7,0000	68,124
95	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7119	9,0000	6,407
96	4100126202818	Apă	m3	0,9669	9,0000	8,702
97	5009109	Cirlig	buc	4,0800	35,0000	142,800
98	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0408	20 000,0000	816,000
99	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0618	250,0000	15,450
100	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,1600	2,0000	8,320
Total materiale						47 588,721
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0560	449,5545	25,175
2	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	48,5100	24,9752	1 211,548
3	28752774100001	Compresor	h-ut	8,3160	79,9208	664,621
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3840	24,9752	9,590
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8597	4,9950	9,289
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3315	4,9950	6,651
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4449	4,9950	2,222
8	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	8,1840	24,9752	204,397
9	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3840	19,9802	7,672
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,4095	49,9505	170,306
11	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1824	49,9505	9,111
12	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,3465	24,9752	8,654
13	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	9,2400	49,9505	461,542
14	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1660	49,9505	58,242
15	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	6,9300	49,9505	346,157
16	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	50,8200	49,9505	2 538,482
17	3410520005701	Autoturn	h-ut	7,9040	349,6535	2 763,661
18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0560	249,7525	13,986
19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0464	49,9505	2,318
Total utilaje						8 513,627
Total						81 558,659
Asigurari sociale				24,0000%		6 109,515
Total						87 668,174
Cheltuieli de transport				4,0000%		1 903,549
Total						89 571,723
Cheltuieli pentru depozitare				0,0000%		0,000
Total						89 571,723
Cheltuieli de regie				4,0000%		3 582,869
Total						93 154,591

Beneficiu de deviz	5,0000%	4 657,730
TOTAL Deviz fara TVA		97 812,321

Obiect: Lucrari de reparatie pentru anul 2023 (Reparatii in blocurile sanitare din grupele 1,2,3,4.)

Deviz: Bloc sanitar la grupa nr. 2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	3,7210	54,0000	200,934
2	7122050013400	Zidar	h-om	5,0775	54,0000	274,185
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,9700	54,0000	1 132,380
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	47,2080	54,0000	2 549,232
5	7124010010700	Dulgher	h-om	9,1000	54,0000	491,400
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,6804	54,0000	792,739
7	7132010010900	Faiantar	h-om	157,4400	54,0000	8 501,760
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	79,1610	54,0000	4 274,694
9	7132040012700	Parchetar	h-om	7,1565	54,0000	386,451
10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,0500	54,0000	3 458,700
11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,7900	54,0000	258,660
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,2420	54,0000	931,068
13	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,4400	54,0000	23,760
14	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4400	54,0000	23,760
15	7422010060100	Timplar	h-om	1,1214	54,0000	60,556
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,7466	54,0000	4 252,316
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,1214	54,0000	708,556
18	9310060019930	Muncitor	h-om	10,2520	54,0000	553,608
Total manopera						28 874,759

Materiale

1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0273	75,0000	2,048
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	0,0976	2 000,0000	195,200
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,3350	9,0000	21,015
4	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	3 500,0000	0,221
5	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0001	29 000,0000	4,060
6	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	3 500,0000	0,095
7	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0002	65,0000	0,016
8	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,0976	2,2000	0,215
9	1111000100020	Intrerupator monopolar 25A-simbol 3129N	buc	1,0000	38,0000	38,000
10	11110001000331	Cordoane de cupru	m	18,9000	95,0000	1 795,500
11	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6123	420,0000	677,166
12	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7707	420,0000	323,694
13	1421302200460	Coloranți	kg	0,1835	350,0000	64,225
14	20054888	Rumeguș	kg	0,9175	45,0000	41,287
15	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0260	4 800,0000	124,800
16	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0455	4 800,0000	218,400
17	2010237318700	Distantieri de rost	buc	512,0000	0,1000	51,200
18	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,9800	2 500,0000	17 450,000
19	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,6400	180,0000	1 915,200
20	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	4,0000	8,000
21	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3360	15,0000	5,040
22	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1260	19,0000	2,394
23	222222222992	Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)	%	4,0000	0,0000	32,384
24	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	72,030
25	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez,	%	3,0000	0,0000	167,760

		dicloretan, etc.)				
26	222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,0000	0,0000	5,880
27	222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,5000	0,0000	65,362
28	222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, apa, diluant, etc.)	%	4,0000	0,0000	303,739
29	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,9138	89,0000	526,328
30	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,9800	24,0000	335,520
31	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	11,6500	45,0000	524,250
32	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	32,0000	34,0000	1 087,999
33	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,7271	20,0000	34,542
34	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,3435	20,0000	6,871
35	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4720	15,0000	7,080
36	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	23,0000	6,0000	138,000
37	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	102,4000	3,0000	307,200
38	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0000	65,0000	195,000
39	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	65,0000	390,000
40	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 25mm	m	10,2000	18,0000	183,600
41	2521216717050	Teava din material plastic d=50mm	m	0,9000	25,0000	22,500
42	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	3,0900	25,0000	77,250
43	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	3,0900	45,0000	139,050
44	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	7,0000	3,0000	21,000
45	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	10,0000	24,0000	240,000
46	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	1,0000	26,0000	26,000
47	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	4,5000	22,0000	99,000
48	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	2,0000	25,0000	50,000
49	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	3,0000	39,0000	117,000
50	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	6,0000	15,0000	90,000
51	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	3,0000	39,0000	117,000
52	2622102438000	Lavoar	buc	3,0000	450,0000	1 350,000
53	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,0300	900,0000	2 727,000
54	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0000	550,0000	1 650,000
55	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0000	500,0000	1 500,000
56	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	29,1250	2,7500	80,094
57	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	648,3610	2,7500	1 782,991
58	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1208	500,0000	60,415
59	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	20,4800	45,0000	921,599
60	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	50,5900	3,0000	151,770
61	2653102100831	Amestec uscat	kg	200,6340	3,0000	601,901
62	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	49,1583	5,5000	270,371
63	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3091	0,0000	0,000
64	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1405	0,0000	0,000
65	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,1405	0,0000	0,000
66	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2911	0,0000	0,000
67	2670112202000	Placi portelante	m2	27,6480	189,0000	5 225,472
68	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	18,9005	189,0000	3 572,195
69	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	16,3200	11,0000	179,520
70	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	33,8720	2,0000	67,744
71	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	10,0000	24,0000	240,000
72	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,3000	30,0000	39,000
73	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	3,6000	5,0000	18,000
74	2812106306050	Profile din otel	kg	4,2000	28,0000	117,600
75	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9500	30,0000	58,500
76	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,9000	4,5000	17,550
77	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	91,7600	3,5000	321,160
78	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,8000	3,600
79	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,9000	2,6000	10,140
80	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	23,0000	4,0000	92,000
81	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,9000	65,0000	253,500

82	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	23,0000	2,0000	46,000
83	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0000	65,0000	195,000
84	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0000	78,0000	234,000
85	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,0000	190,0000	570,000
86	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	6,0000	50,0000	300,000
87	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2½	buc	11,0000	20,0000	220,000
88	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1/2	buc	12,0000	18,0000	216,000
89	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,6500	24,0000	15,600
90	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	4,5000	12,0000	54,000
91	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	595,0000	1 785,000
92	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0000	75,0000	225,000
93	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0000	75,0000	225,000
94	4011106202741	Energie electrica	kw	15,4920	7,0000	108,444
95	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,8217	9,0000	7,395
96	4100126202818	Apă	m3	1,3569	9,0000	12,212
97	5009109	Cirlig	buc	4,0800	35,0000	142,800
98	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0408	20 000,0000	816,000
99	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0618	250,0000	15,450
100	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,6600	2,0000	9,320
Total materiale						54 829,461

Utilaje

1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0560	449,5545	25,175
2	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	53,7600	24,9752	1 342,668
3	28752774100001	Compresor	h-ut	8,8515	79,9208	707,419
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,2640	24,9752	31,569
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,3885	4,9950	11,930
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5265	4,9950	7,625
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5939	4,9950	2,967
8	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	8,7110	24,9752	217,559
9	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,2640	19,9802	25,255
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,8975	49,9505	194,682
11	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,2202	49,9505	10,999
12	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,3840	24,9752	9,590
13	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	10,2400	49,9505	511,493
14	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1660	49,9505	58,242
15	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	7,6800	49,9505	383,620
16	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	56,3200	49,9505	2 813,210
17	3410520005701	Autoturn	h-ut	8,8540	349,6535	3 095,832
18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0560	249,7525	13,986
19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0464	49,9505	2,318
Total utilaje						9 466,139

Total						93 170,359
Asigurari sociale			24,0000%			6 929,942
Total						100 100,301
Cheltuieli de transport			4,0000%			2 193,178
Total						102 293,480
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%			0,000
Total						102 293,480
Cheltuieli de regie			4,0000%			4 091,739
Total						106 385,219
Beneficiu de deviz			5,0000%			5 319,261
TOTAL Deviz fara TVA						111 704,480

Obiect: Lucrari de reparatie pentru anul 2023 (Reparatii in blocurile sanitare din grupele 1,2,3,4.)

Deviz: Bloc sanitar in grupa nr. 3

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	3,7210	54,0000	200,934
2	7122050013400	Zidar	h-om	3,8400	54,0000	207,360
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,7200	54,0000	1 010,880
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	40,9200	54,0000	2 209,680
5	7124010010700	Dulgher	h-om	9,1000	54,0000	491,400
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,0816	54,0000	490,404
7	7132010010900	Faiantar	h-om	142,0650	54,0000	7 671,510
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	67,6320	54,0000	3 652,128
9	7132040012700	Parchetar	h-om	5,9280	54,0000	320,112
10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,0500	54,0000	3 458,700
11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,7900	54,0000	258,660
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,3920	54,0000	831,168
13	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,4400	54,0000	23,760
14	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4400	54,0000	23,760
15	7422010060100	Timplar	h-om	0,7875	54,0000	42,525
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,7266	54,0000	3 333,236
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,7875	54,0000	690,525
18	9310060019930	Muncitor	h-om	9,1520	54,0000	494,208
Total manopera					25 410,951	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0273	75,0000	2,048
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	0,0976	2 000,0000	195,200
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,0850	9,0000	18,765
4	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	3 500,0000	0,221
5	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0001	29 000,0000	4,060
6	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	3 500,0000	0,095
7	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0002	65,0000	0,016
8	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,0976	2,2000	0,215
9	1111000100020	Intrerupator monopolar 25A-simbol 3129N	buc	1,0000	38,0000	38,000
10	11110001000331	Cordoane de cupru	m	18,9000	95,0000	1 795,500
11	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3500	420,0000	567,000
12	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6384	420,0000	268,128
13	1421302200460	Coloranți	kg	0,1520	350,0000	53,200
14	20054888	Rumeguș	kg	0,7600	45,0000	34,200
15	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0260	4 800,0000	124,800
16	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0455	4 800,0000	218,400
17	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	462,0000	0,1000	46,200
18	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,3800	2 500,0000	13 450,000
19	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	5,4400	180,0000	979,200
20	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	4,0000	8,000
21	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3360	15,0000	5,040
22	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1260	19,0000	2,394
23	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, apa, diluant, etc.)	%	4,0000	0,0000	274,077
24	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,5000	0,0000	65,362
25	2222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,0000	0,0000	5,880
26	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3,0000	0,0000	167,760
27	2222222222992	Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)	%	4,0000	0,0000	32,384
28	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	72,030
29	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,0198	89,0000	357,762

30	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,4800	24,0000	299,520
31	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	10,4000	45,0000	468,000
32	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	28,8750	34,0000	981,749
33	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0647	20,0000	21,294
34	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,3435	20,0000	6,871
35	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4720	15,0000	7,080
36	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	23,0000	6,0000	138,000
37	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	92,4000	3,0000	277,200
38	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0000	65,0000	195,000
39	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	65,0000	390,000
40	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 25mm	m	10,2000	18,0000	183,600
41	2521216717050	Teava din material plastic d=50mm	m	0,9000	25,0000	22,500
42	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	3,0900	25,0000	77,250
43	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	3,0900	45,0000	139,050
44	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	7,0000	3,0000	21,000
45	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	10,0000	24,0000	240,000
46	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	1,0000	26,0000	26,000
47	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	4,5000	22,0000	99,000
48	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	5,0000	39,0000	195,000
49	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	6,0000	15,0000	90,000
50	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	3,0000	39,0000	117,000
51	2622102438000	Lavoar	buc	3,0000	450,0000	1 350,000
52	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,0300	900,0000	2 727,000
53	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0000	550,0000	1 650,000
54	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0000	500,0000	1 500,000
55	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,4000	2,7500	67,100
56	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	541,7160	2,7500	1 489,718
57	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0993	500,0000	49,665
58	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,4800	45,0000	831,599
59	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,3400	3,0000	127,020
60	2653102100831	Amestec uscat	kg	188,4960	3,0000	565,488
61	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	43,8838	5,5000	241,361
62	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2541	0,0000	0,000
63	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1155	0,0000	0,000
64	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,1155	0,0000	0,000
65	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0832	0,0000	0,000
66	2670112202000	Placi portelane	m2	24,9480	189,0000	4 715,172
67	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	15,6560	189,0000	2 958,984
68	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	16,3200	11,0000	179,520
69	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	27,2920	2,0000	54,584
70	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	10,0000	24,0000	240,000
71	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,3000	30,0000	39,000
72	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	3,6000	5,0000	18,000
73	2812106306050	Profile din otel	kg	4,2000	28,0000	117,600
74	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9500	30,0000	58,500
75	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	3,9000	4,5000	17,550
76	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	54,1600	3,5000	189,560
77	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,8000	3,600
78	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	3,9000	2,6000	10,140
79	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	23,0000	4,0000	92,000
80	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,9000	65,0000	253,500
81	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	23,0000	2,0000	46,000
82	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0000	65,0000	195,000
83	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0000	78,0000	234,000
84	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,0000	190,0000	570,000
85	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	6,0000	50,0000	300,000
86	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	11,0000	20,0000	220,000
87	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1/2"	buc	12,0000	18,0000	216,000

88	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,6500	24,0000	15,600
89	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	4,5000	12,0000	54,000
90	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	595,0000	1 785,000
91	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0000	75,0000	225,000
92	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0000	75,0000	225,000
93	4011106202741	Energie electrica	kw	9,7320	7,0000	68,124
94	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7119	9,0000	6,407
95	4100126202818	Apă	m3	0,9669	9,0000	8,702
96	5009109	Cirlig	buc	4,0800	35,0000	142,800
97	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0408	20 000,0000	816,000
98	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0618	250,0000	15,450
99	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,1600	2,0000	8,320
Total materiale						47 479,111

Utilaje

1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0560	449,5545	25,175
2	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	48,5100	24,9752	1 211,548
3	28752774100001	Compresor	h-ut	8,3160	79,9208	664,621
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3840	24,9752	9,590
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8597	4,9950	9,289
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3315	4,9950	6,651
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4449	4,9950	2,222
8	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	8,1840	24,9752	204,397
9	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3840	19,9802	7,672
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,4095	49,9505	170,306
11	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1824	49,9505	9,111
12	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,3465	24,9752	8,654
13	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	9,2400	49,9505	461,542
14	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1660	49,9505	58,242
15	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	6,9300	49,9505	346,157
16	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	50,8200	49,9505	2 538,482
17	3410520005701	Autoturn	h-ut	7,9040	349,6535	2 763,661
18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0560	249,7525	13,986
19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0464	49,9505	2,318
Total utilaje						8 513,627

Total		81 403,689
Asigurari sociale	24,0000%	6 098,628
Total		87 502,317
Cheltuieli de transport	4,0000%	1 899,164
Total		89 401,482
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total		89 401,482
Cheltuieli de regie	4,0000%	3 576,059
Total		92 977,541
Beneficiu de deviz	5,0000%	4 648,877
TOTAL Deviz fara TVA		97 626,418

Obiect: Lucrari de reparatie pentru anul 2023 (Reparatii in blocurile sanitare din grupele 1,2,3,4.)

Deviz: Boc sanitar in grupa nr. 4

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	1	Muncitor	h-om	3,7210	54,0000	200,934
---	---	----------	------	--------	---------	---------

2	7122050013400	Zidar	h-om	5,0775	54,0000	274,185
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,9700	54,0000	1 132,380
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	47,2080	54,0000	2 549,232
5	7124010010700	Dulgher	h-om	9,1000	54,0000	491,400
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,6804	54,0000	792,739
7	7132010010900	Faiantar	h-om	157,4400	54,0000	8 501,760
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	79,1610	54,0000	4 274,694
9	7132040012700	Parchetar	h-om	7,1565	54,0000	386,451
10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,0500	54,0000	3 458,700
11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,7900	54,0000	258,660
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,2420	54,0000	931,068
13	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,4400	54,0000	23,760
14	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4400	54,0000	23,760
15	7422010060100	Timplar	h-om	1,1214	54,0000	60,556
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,7466	54,0000	4 252,316
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,1214	54,0000	708,556
18	9310060019930	Muncitor	h-om	10,2520	54,0000	553,608
Total manopera						28 874,759
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0273	75,0000	2,048
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	0,0976	2 000,0000	195,200
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,3350	9,0000	21,015
4	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	3 500,0000	0,221
5	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0001	29 000,0000	4,060
6	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	3 500,0000	0,095
7	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0002	65,0000	0,016
8	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,0976	2,2000	0,215
9	1111000100020	Intrerupator monopolar 25A-simbol 3129N	buc	1,0000	38,0000	38,000
10	11110001000331	Cordoane de cupru	m	18,9000	95,0000	1 795,500
11	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6123	420,0000	677,166
12	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7707	420,0000	323,694
13	1421302200460	Coloranți	kg	0,1835	350,0000	64,225
14	20054888	Rumeguș	kg	0,9175	45,0000	41,287
15	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0260	4 800,0000	124,800
16	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0455	4 800,0000	218,400
17	2010237318700	Distantieri de rost	buc	512,0000	0,1000	51,200
18	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,9800	2 500,0000	17 450,000
19	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,6400	180,0000	1 915,200
20	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	4,0000	8,000
21	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3360	15,0000	5,040
22	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1260	19,0000	2,394
23	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, apa, diluant, etc.)	%	4,0000	0,0000	303,739
24	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,5000	0,0000	65,362
25	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3,0000	0,0000	167,760
26	2222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,0000	0,0000	5,880
27	2222222222992	Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)	%	4,0000	0,0000	32,384
28	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	72,030
29	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,9138	89,0000	526,328
30	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,9800	24,0000	335,520
31	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	11,6500	45,0000	524,250
32	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	32,0000	34,0000	1 087,999
33	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,7271	20,0000	34,542
34	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,3435	20,0000	6,871
35	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4720	15,0000	7,080
36	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	23,0000	6,0000	138,000

37	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	102,4000	3,0000	307,200
38	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0000	65,0000	195,000
39	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	65,0000	390,000
40	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=25mm	m	10,2000	18,0000	183,600
41	2521216717050	Teava din material plastic d=50mm	m	0,9000	25,0000	22,500
42	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	3,0900	25,0000	77,250
43	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	3,0900	45,0000	139,050
44	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	7,0000	3,0000	21,000
45	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	10,0000	24,0000	240,000
46	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	1,0000	26,0000	26,000
47	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	4,5000	22,0000	99,000
48	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	5,0000	25,0000	125,000
49	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	6,0000	15,0000	90,000
50	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	3,0000	39,0000	117,000
51	2622102438000	Lavoar	buc	3,0000	450,0000	1 350,000
52	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,0300	900,0000	2 727,000
53	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0000	550,0000	1 650,000
54	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0000	500,0000	1 500,000
55	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	29,1250	2,7500	80,093
56	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	648,3610	2,7500	1 782,991
57	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1208	500,0000	60,415
58	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	20,4800	45,0000	921,599
59	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	50,5900	3,0000	151,770
60	2653102100831	Amestec uscat	kg	200,6340	3,0000	601,902
61	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	49,1583	5,5000	270,371
62	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3091	0,0000	0,000
63	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1405	0,0000	0,000
64	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,1405	0,0000	0,000
65	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2911	0,0000	0,000
66	2670112202000	Placi portelante	m2	27,6480	189,0000	5 225,472
67	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	18,9005	189,0000	3 572,195
68	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	16,3200	11,0000	179,520
69	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	33,8720	2,0000	67,744
70	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	10,0000	24,0000	240,000
71	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,3000	30,0000	39,000
72	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	3,6000	5,0000	18,000
73	2812106306050	Profile din otel	kg	4,2000	28,0000	117,600
74	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9500	30,0000	58,500
75	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,9000	4,5000	17,550
76	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	91,7600	3,5000	321,160
77	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,8000	3,600
78	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,9000	2,6000	10,140
79	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	23,0000	4,0000	92,000
80	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,9000	65,0000	253,500
81	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	23,0000	2,0000	46,000
82	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0000	65,0000	195,000
83	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0000	78,0000	234,000
84	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,0000	190,0000	570,000
85	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	6,0000	50,0000	300,000
86	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	11,0000	20,0000	220,000
87	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1/2"	buc	12,0000	18,0000	216,000
88	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,6500	24,0000	15,600
89	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	4,5000	12,0000	54,000
90	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	595,0000	1 785,000
91	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0000	75,0000	225,000
92	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0000	75,0000	225,000
93	4011106202741	Energie electrica	kw	15,4920	7,0000	108,444
94	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,8217	9,0000	7,395

95	4100126202818	Apă	m3	1,3569	9,0000	12,212
96	5009109	Cirlig	buc	4,0800	35,0000	142,800
97	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0408	20 000,0000	816,000
98	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0618	250,0000	15,450
99	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,6600	2,0000	9,320
Total materiale						54 787,461
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0560	449,5545	25,175
2	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	53,7600	24,9752	1 342,668
3	28752774100001	Compresor	h-ut	8,8515	79,9208	707,419
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,2640	24,9752	31,569
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,3885	4,9950	11,930
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5265	4,9950	7,625
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5939	4,9950	2,967
8	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	8,7110	24,9752	217,559
9	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,2640	19,9802	25,255
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,8975	49,9505	194,682
11	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,2202	49,9505	10,999
12	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,3840	24,9752	9,590
13	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	10,2400	49,9505	511,493
14	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1660	49,9505	58,242
15	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	7,6800	49,9505	383,620
16	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	56,3200	49,9505	2 813,210
17	3410520005701	Autoturn	h-ut	8,8540	349,6535	3 095,832
18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0560	249,7525	13,986
19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0464	49,9505	2,318
Total utilaje						9 466,139
Total						93 128,359
Asigurari sociale					24,0000%	6 929,942
Total						100 058,301
Cheltuieli de transport					4,0000%	2 191,498
Total						102 249,800
Cheltuieli pentru depozitare					0,0000%	0,000
Total						102 249,800
Cheltuieli de regie					4,0000%	4 089,992
Total						106 339,792
Beneficiu de deviz					5,0000%	5 316,990
TOTAL Deviz fara TVA						111 656,781
Total						418 800,000
TVA					20%	83 760,000
TOTAL Deviz						502 560,000

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)